quod magis miremini, illud etiam adiuro, minus me multo accepisse quam ceteros duces, ne dicam quam de centurionibus nonnulli. Quæ verò me res ut id facerem adduxit? Existimabam, quo eum magis in aduersis rebus iuuisssem, tanto fore mihi in secundis amiciosem. Sed simul eius & res secundas video, & animum cognosco. Quid igitur, dicat aliquis, non erubescis quum te sentis tam fuisse improvidum ut ludibrio te habuerit? Ego verò planè erubescam si ab hoste me deceptum sentiam: verum QUICUNQUE sub amici nomine alterum fallit, is, meo iudicio, multo est quam qui fallitur turpior. Nam si qua est aduersum amicum cautio, eam vos sedulo adhibuisse satis scio, ne causa ei esset quam obrem ea vobis non daret quæ promisisset. Neque enim hunc nos aut læsimus quicquam, aut vlllo per ignauiam nostram detrimento affecimus, neque vlllum quod ipse nobis proposuerit certamen refugimus. Verum dicatis fortasse pigora fuisse postulanda, ne nos posset quum vellet, fallere. Adhæc auscultate, quæ sanè reticuissem, nisi vos aut minus peritos rerum iudices, aut meorum erga vos meritorum immemores cognouissem. Recordamini quo loco res vestrae essent quum vos ad Seuthen deduxi. Perinthum quum intrare velletis, non patiebatur Aristarchus: qui oclusis portis, vos sub diuo, hyeme summa, statua habere cogebat: foro verò eo utebamini in quo prætenues erant copiae, neque vobis unde emeretis quæ opus erant valde suppeditabat. Necessè verò erat in Thracia permanere: triremes excursionibus assiduis quominus traiecerimus obstabant. Quòd si statua in hostili agro habuissemus, in quo erat magnus equitum numerus, magnus etiam peltatorum, quum grauem tantum nos armaturam haberemus, potuissemus fortassis vniuerso agmine in vicos inuadere, & inde non ita multum commeatum quærere. At quum neque equitatum neque peltatos vlllos à vobis accepissem, neque persequi, nec retinere, vel homines, vel pecora potuissemus. Tã dubiis igitur rebus si vobis gratis Seuthen conciliaui, hominem & equitum & peltatorum copiis valde instructum, videor (vestram fidem obtestor) vobis ego malè consuluisse? Vos certè dum eius societate vsi estis, & frumenta in vicis, quos effuse fugientes præ metu Thraces deseruerant, reperistis, & pecoris ac mancipiorum participes fuistis. Præterea posteaquam equestres copias habere cœpimus, nulli nobis hostes in conspectum venerunt, quum antè nos & equitatu & peltatorum suorum globo acriter vrgeret, semperque impedimento essent quominus parua manu largiores vobis commearus acquirere possitis. Is igitur per quem hanc estis securitatem consequuti, quòd magnam præterea vobis mercedem non penderit, quasi vos magna aliqua calamitate affecerit, ad necem deposcitur: Considerate verò quæ futura fuisset abeundi facultas, nisi hyemem in summa rerum omnium copia egissetis, ac nisi aduentitium quasi quiddam & superuacaneum à Seuthe accepissetis. quæ enim hostibus eripueratis, iam prorsus erant consumpta. Et interea vestrum omnino neminem neque cæsum, neque bello captum amisisistis. Adhæc, si quid in Asia præclare gessistis, nonne ea vobis gloria integra atque incolumis manet? & ad eam, nouam hanc in Europa, deuictis contra quos bellastis Thracibus, addidistis? Ego mehercule ita statuo, pro iis quorum mihi causa irascimini, magnam à vobis diis immortalibus (per quos maximorum bonorum compotes fuistis) gratiam habendam. Atque hic fuit rerum vestrarum exitus. Nunc, quam mecum sit præclare actum cognoscite. Ego, si domum statim redissem, primum laudem sanè magnam (quam mihi tunc omnes impertiebamini) reportassem, ac per vos fuisset gloriae meae apud alias Græciæ gentes aditus patefactus: fidem verò mihi habuissent Lacedæmonii, quando illi me ad vos remiserant: at nunc ad ipsos Lacedæmonios in summam à vobis inuidiam adductus proficiscor. Vestra etiam causa cum Seuthe inimicitias suscepi, quem meo vestroque merito speraram aut mihi aliquando, aut liberis meis, si ita vsu venisset, memorem se & gratum præbiturum. Ac ipsi vos, quorum ego causa tanto quam ego sum potentiorum hominum odia subii: quique ab iis quas saluti vobis fore existimem actionibus nondum tamen desistere possum, isto in me animo estis. Sed quid verbis opus est: iam me habetis neque fugientem, neque deprecantem. Atqui si in me, ut minamini, sæuieritis, hominem certè tolletis, cuius toties vigilantia seruati estis, qui multa vobiscum gessit, multa pericula adiit, cum suam, tum alienam vicem, officio suo functus: quique diis fauentibus, ac vestra adiutus virtute, multa de